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SHAROF BOSHBEKOVNING 
“TEMIR XOTIN” DRAMASIDA 
DRAMATIK DISKURSNING 
SEMANTIK VA SINTAKTIK 
QURILISHI
Mavlanova Xafiza Gulmurodovna
Renessans ta’lim universiteti
Filologiya kafedrasi o‘zbek tili va adabiyoti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada dramatik nutqning asosiy subyekti – inson shaxsining markaziy o‘rni hamda antropo-
sentrik yondashuv asosida janrning tarixiy rivojlanishi tahlil qilinadi. Aristotel va Goratsiy nazariyalaridan boshlab Yev-
ropa Uyg‘onish davri dramaturglarining (Lope de Vega, Kornel, Didro, Shiller, Gyote, Lessing) qarashlari ko‘rib chiqiladi. 
Tragediya, komediya va “o‘rta” janr farqlari, Didroning “o‘rta holat” g‘oyasi, M. Baxtin va V. Frolov nazariyalari, dramatik 
diskurs tuzilishi (Freyt piramidasi), sahna ko‘rsatmalari, dialog va monologlarning lingvistik xususiyatlari, dramatik matn 
va diskursning kognitiv hamda paralingvistik elementlari atroflicha yoritiladi.

Kalit so‘zlar: dramatik nutq, antropotsentrizm, tragediya, komediya, oʻrta janr, dramatik nazariya, Freyt piramidasi, sahna 
yoʻnalishlari, dialog, monolog, dramatik nutq, paralingvistik elementlar.
Abstract: This article examines the centrality of the human subject in dramatic speech and the historical evolution of 
the genre through an anthropocentric lens. It reviews Aristotelian and Horatian theories, Renaissance dramatists (Lope 
de Vega, Corneille, Diderot, Schiller, Goethe, Lessing), distinctions between tragedy, comedy, and the “middle” genre, 
Diderot’s “middle state,” and the theories of Mikhail Bakhtin and Viktor Frolov. The structure of dramatic discourse (the 
Freytag pyramid), the role of stage directions, linguistic features of dialogue and monologue, and cognitive and paralin-
guistic elements of dramatic text are comprehensively discussed.

Key words: dramatic speech, anthropocentrism, tragedy, comedy, middle genre, drama theory, Freytag pyramid, stage 
directions, dialogue, monologue, dramatic discourse, paralinguistic elements.
Аннотация: В статье анализируется историческое развитие жанра, исходя из центральной роли человеческой 
личности, главного субъекта драматической речи, и антропоцентрического подхода. Отталкиваясь от теорий 
Аристотеля и Горация, рассматриваются взгляды европейских драматургов эпохи Возрождения (Лопе де Вега, 
Корнель, Дидро, Шиллер, Гете, Лессинг). Подробно рассматриваются различия между трагедией, комедией и 
“средним” жанром, идея Дидро о “среднем положении”, теории М. Бахтина и В. Фролова, структура драматиче-
ского дискурса (пирамида Фрейта), сценические ремарки, языковые особенности диалога и монологов, когни-
тивные и паралингвистические элементы драматического текста и дискурса.

Ключевые слова: драматическая речь, антропоцентризм, трагедия, комедия, средний жанр, теория драмы, 
пирамида Фрейта, ремарки, диалог, монолог, драматический дискурс, паралингвистические элементы.

KIRISH
Dramatik nutqning asosiy subyekti – epik asarlardagi voqelik yoxud lirikadagi ichki holat emas, balki 

to‘laqonli inson shaxsidir. Bu xususiyat sababli dramatik nutqda voqea, syujet va fabulaning rivojlanishi 
bevosita inson shaxsining faol ishtirokida namoyon bo‘ladi. So‘nggi yillarda tilshunoslik va adabiyotshunos-
likda antroposentrik paradigma ustuvorlik kasb etib borayotgani sababli dramatik nutq va uning tuzilishi 
tobora dolzarb tadqiqot obyektiga aylanmoqda. Drama janri va uning nazariy asoslariga munosabat tarixiy 
jarayon davomida sezilarli darajada o‘zgarib bordi. Aristoteldan keyin Goratsiy drama nazariyasini rivojlan-
tirib, personaj xatti-harakatlarining tabiiyligi va yoshga mos kelishini ta’kidladi. U dramatik voqeani ichki 
sabablar asosida rivojlantirish zarurligini qayd etib, tashqi omillarning konfliktga aralashuvini inkor etadi. 
Yevropa Uyg‘onish davrida drama san’ati bo‘yicha izlanishlar yangi bosqichga ko‘tarildi. Bu yo‘nalishda Lope 
de Vega, Kornel, Didro, Shiller, Gyote, Lessing kabi adabiyotshunoslar va dramaturglar muhim nazariy asoslar 
yaratdilar. Ushbu tadqiqotda ularning barcha ishlari to‘liq yoritilmaydi, balki o‘zbek dramaturgiyasida inson 
obrazining tahliliga asos bo‘ladigan nazariy fikrlar sharhlanadi.
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XVIII asrgacha dramada fojiaviy (tragediya) va kulgili (komediya) holatlar yetakchi bo‘lgan bo‘lsa-da, keyin-
chalik “drama” atamasi o‘rtaliq janr sifatida qarala boshlandi. Didro komediya va tragediya o‘rtasidagi axloqiy 
ziddiyatlar, insonning holati va ichki kechinmalari uchun “o‘rta masofa” zarurligini ta’kidlagan. Unga ko‘ra, inson 
har doim ham kulmaydi yoki faqat qayg‘uga botib yashamaydi. Demak, bu ikki janr oralig‘idagi dramatik shakl 
– drama – inson holatining yanada to‘laqonli ifodasidir. Avvalgi tadqiqotlarda, odatda, bir davr yoki yagona janr 
doirasida tahlil olib borilgan bo‘lsa, zamonaviy tadqiqotlar semantik va pragmatik jihatdan dramatik janrlararo 
farqlarni tahlil qilishga yo‘naltirilmoqda. Ayniqsa, o‘xshatishlar, iboralar, maqollar va mavzularning tragediya 
hamda komediya asarlarida qanday ifoda topishini qiyosiy o‘rganish yangi ilmiy xulosalarga olib kelishi mumkin.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Dramaning paydo bo‘lish sabablari va uning o‘ziga xos xususiyatlarini anglashga intilish XVIII asrda 

sezila boshlagan edi. Bu boradagi dastlabki kuzatishlar Didro va Shiller nomlari bilan bog‘liq. Ushbu harakat-
lardan so‘ng dramaturgiyada insonni uning murakkab tabiati bilan tasvirlash, uni muayyan g‘oyaning timsoli 
sifatida ko‘rsatish tendensiyasi kuchaydi. Mifologik obrazlar, ilohiy timsollar, afsonaviy qahramonlar va 
aql bovar qilmaydigan jasoratlar ko‘rsatuvchi pahlavonlar o‘rnini asta-sekin inson obrazi egallay boshladi. 
Janrlarning muayyan davrda o‘zgarishi o‘sha davr insonining voqelikka munosabati o‘zgarganini ko‘rsatadi. 
Shiller va Gyotening zamonaviy dramani qayta shakllantirish haqidagi maktublarida ana shu g‘oya asosiy o‘rin 
tutadi. Shiller Gyotega yozgan xatida shunday deydi: “Sizning ta’siringiz orqali menga qandaydir epik kuch 
singib ketgandek tuyuladi, ammo bu kuch dramatik jarayonga xalaqit bermaydi, deb o‘ylayman”. [Шиллер Ф. 
Собр. сочинения, т. 7. “Письма”. – М., Гослитиздат, 1957. – С. 482.]

Gyugo drama tushunchasiga kengroq ta’rif beradi. Uning fikricha, yangi davr adabiyoti, qaysi janrga 
mansub bo‘lishidan qat’i nazar, dramatik xususiyatga ega.

Albatta, bu nazariy qarashlar o‘zbek dramaturgiyasining shakllanishida bevosita rol o‘ynagan, deyishdan 
yiroqmiz. Biroq, milliy dramaturgiya va teatr san’atining shakllanishida tatar, ozarbayjon va rus teatrlarining 
ta’siri bo‘lganini hisobga olsak, ilk o‘zbek dramaturglarimiz janrning nazariy asoslaridan xabardor bo‘lganliklari 
aniq. Drama nazariyasiga oid qarashlar tarixi ikki ming yildan oshgan bo‘lsa-da, uning yangi namunasi va 
drama haqidagi munozaralar bugungi kunda ham davom etmoqda. Masalan, M. Baxtinning dramatik asarlar 
haqidagi mulohazalari haqiqatdan unchalik yaqin emas. U shunday yozadi: “Dramatik asarlar tarixiy rivojlanish 
jarayonida o‘ziga xos qat’iy qoidalar va kanonik xususiyatlarni saqlab qoldi. Turli davrlardagi oqimlar va yo‘na-
lishlar janrning asosiy masalasini, ya’ni qonuniylashgan tuzilishini o‘zgartira olmadi. Aristotel davridan bugungi 
kungacha bu shakllangan janrlar nazariyasiga aniq yangilik yoki o‘zgarish kiritilmadi”. [Бахтин М. Вопросы 
литературы и эстетики. С. 482.]

Adabiyotshunos V. Frolov o‘zining “Dramatik janrlar taqdiri” asarida XX asrning 80-yillarigacha bo‘lgan 
dramatik janrlarning tasnifini keltiradi. Uning fikricha, dramning sof janrlari sifatida tragediya, komediya, drama 
va melodrama ajratiladi. Keyinchalik u bu janrlarning ichki shakllariga e’tibor qaratadi. Masalan, melodramaning 
ichki turlari sifatida quyidagilarni sanab o‘tadi: detektiv xususiyatiga ega melodrama; maishiy melodrama – 
“ichki monolog”; melodrama-tragediya; melodrama-komediya; melodrama-vodevil; qahramonlik xususiyatiga 
ega melodrama.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
“Dramatik” va “drama” tushunchalarini farqlash bilan birga, dramatik matn va dramatik nutq kabi o‘zaro 

bog‘liq tushunchalarni ajratish zarur. An’anaviy ravishda matn “og‘zaki belgilar ketma-ketligi” sifatida tushunilsa, 
diskurs (fransuzcha discours – nutq) “ekstralingvistik omillar – pragmatik, ijtimoiy-madaniy, psixologik jihatlar 
bilan birgalikda izchil matn” sifatida namoyon bo‘ladi [Feindt, Peter H.; Oels, Angela (2005). “Does discourse 
matter? Discourse analysis in environmental policy making”. Journal of Environmental Policy & Planning. 7(3): 
161–173. doi:10.1080/15239080500339638. S2CID 143314592]. 

Diskurs, shuningdek, nutqning paralingvistik xususiyatlarini (mimika, imo-ishora) ham o‘z ichiga oladi. 
Ushbu ikki tushunchaning umumiy qabul qilingan ta’riflarini taqqoslash ular o‘rtasidagi fundamental farqni ko‘rsa-
tadi, bu esa tadqiqot uchun muhim ahamiyatga ega. “Diskurs” atamasi G‘arb teatr nazariyasiga F. de Sossyur 
va boshqa mutafakkirlar orqali kirdi. Ular teatr matnini tahlil qilishda bir qator qoidalarni ilgari surdilar, bunga 
ko‘ra ibora tilga emas, nutqqa taalluqlidir. A. Ubersfeld dramatik diskursni “teatr asarida yaratilgan lingvistik 
belgilar tizimi” deb ta’riflaydi, ammo bu ta’rif, uning fikricha, biroz noaniq, chunki u tor ma’noda nutqdan ko‘ra 
teatrlashtirilgan matnning so‘z birikmalariga ko‘proq mos keladi [Ubersfeld A. Lire le théâtre. Paris: Éditions 
Sociolates, 1977].

TAHLIL VA NATIJALAR
Qadimgi pyesalar an’anaviy ravishda birdamlik va yaxlitlik hissini singdirishga qaratilgan bo‘lib, bu 

maqsadga erishish uchun klassik poetik qonunlardan biri – “uch birlik” g‘oyasi edi: syujet, joy va vaqt birligi. 
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Aristotelning Poetika asarida faqat syujet birligi haqida aniq dalillar keltirilgan. Jahon dramaturgiyasida dramatik 
diskurs tuzilishi bo‘yicha turli qarashlar mavjud, ulardan eng mashhuri Fregreyt piramidasi deb ataladi. Dramatik 
diskursning tuzilmaviy xususiyatlari ushbu piramida orqali ifodalanadi. Fregreyt besh pardali dramalar asosida 
piramidani shu tarzda shakllantiradi. Uch pardali dramalarda esa piramida shakli o‘zgarmaydi, lekin ta’kid-
langan jihatlar uch parda doirasida joylashtiriladi. Dramatik diskursning semantik o‘zgarishlari uning tuzilishi 
bilan bevosita bog‘liq. Boshlang‘ich nuqtada yuzaga kelgan nutqiy vaziyat voqealar kulminatsiyaga yetguncha 
murakkablashib boradi. Masalan, Temir xotin dramasida voqelik konflikt bilan boshlanadi:

Qoʻchqor (uy tomonga): Hoʻ, tirikmisan?.. (Tipirchilaydi.) Yechib qoʻy darrov, ho-oʻ!.. Qumri, deyapman, 
jahlim chiqsa nima boʻlishini bilasan-a? Yaxshilikcha boʻshat! (Bir oz kutib.) Ie, bir balo boʻlganmi bunga?.. 
Oxirgi marta aytyapman, agar hozir yugurib kelib, qoʻlimni boʻshatmasang...

Ichkaridan Qumri chiqadi. U oʻttiz-oʻttiz beshlarda, lekin yoshiga nisbatan ancha katta koʻrinadi.
Qumri (arazli): Nima qilasiz?
Qoʻchqor: Qoʻyvoraman!
Qumri (xoʻrligi kelib): Nima?..
Qoʻchqor: Pattangni qoʻlingga tutqazaman!
Konfliktning boshlanishi qahramonlarning o‘zaro ziddiyatlari orqali nutqda ko‘tarilish ohangini aks ettiradi. 

Qumrining ketishi, Olimjonning kelishi va Alomatning tanishtirilishi konfliktning boshlang‘ich nuqtasini ifoda-
laydi. Bu Fregreyt uchburchagining ikkinchi aktiga to‘g‘ri keladi. Alomatga qizil mikrosxema o‘rnatilishi esa 
kulminatsiya bosqichini aks ettiradi, chunki bu nuqtada muallifning kommunikativ maqsadi aniq namoyon 
bo‘ladi. Kulminatsiyada qahramonlar nutqining tempi tezlashadi, direktiv va assertiv (J. Searl ta’rifi bo‘yicha) 
nutq aktlari faollashadi:

Alomat: Oʻzingizga bir tashqaridan qarang, qaysi zamonda yashayapsiz? Kimga oʻxshaysiz? Oyogʻingizga 
ilib olgan kalishingiz qayerdan chiqqan? Yangiyoʻldanmi, Toshkentdanmi?

Qoʻchqor (oyogʻini tortib): Kalishmas, patinka...
Direktiv nutq akti fikrni to‘g‘ridan-to‘g‘ri yo‘naltirishga, ochiq va implikatsiyasiz ifodalashga asoslanadi. 

Muallif o‘z maqsadiga erishish uchun direktiv nutq aktidan foydalanadi:
Alomat: “Paxtakorman” deb koʻkragingizga mushtlaysiz-u, koʻrpangizga paxta topolmaysiz! Manavi nima? 

Shu issiqda kim neylon koʻylak kiyadi? Bu dunyoga kelib nima koʻrdingiz, Qoʻchqor aka? “Ikki marta Tosh-
kentga borganman” deb maqtanasiz, odamlar “Oq dengiz-u Qora dengiz” qilib yurishibdi! “Ha endi, ular bosh-
qacha odamlar-da” deysiz. Qanaqa, boshqacha? Nimasi boshqacha? Nahotki, oddiygina insoniy gʻurur boʻl-
masa?! Shu darajaga yetgansizki, bora-bora undaylarga havas ham qilmay qoʻygansiz! Havas qilaverib, orzu 
qilaverib charchagansiz, holdan toygansiz! (Sharof Boshbekov “Temir xotin”). Ingliz dramatik nutqida ham xuddi 
shunday tuzilishni kuzatish mumkin. Tahlil qilingan dramalarning aksariyatida Fregreyt piramidasi asosida 
qurilgan tuzilish mavjud. Xususan, “Hamlet” tragediyasining birinchi aktida asosiy voqealar haqida ma’lumot 
beriladi, bu akt asar uchun ekspozitsiya vazifasini o‘taydi: bosh qahramonlar tanishtiriladi va ziddiyat taqdim 
etilishi orqali tomoshabin keyingi harakatlarga tayyorlanadi. Masalan, Daniya shahzodasi Gamletning birinchi 
pardasida bosh qahramon Gamlet taqdim etiladi va u o‘lgan otasining sharpasi bilan uchrashadi. Sharpa otasi-
ning o‘limida qirol Klavdiy aybdor ekanligini aytadi. Natijada, Gamlet qasos olishga qasamyod qiladi va voqealar 
shu yo‘nalishda rivojlanadi.

Ikkinchi akt odatda asosiy muammoni rivojlantiruvchi yangi holatlar yoki ziddiyatlarni kiritish orqali syujetni 
rivojlantiradi. Gamlet harakat qilish va shubhalari o‘rtasida ikkilanadi. Tomoshabinlar uni introvert va melankolik 
qahramon sifatida tanishadi. Bundan tashqari, Gamlet o‘z rejalarini qirol Klavdiydan yashirish uchun “aqldan 
ozgan” ko‘rinishga kiradi.

Dramatik diskurs nafaqat og‘zaki nutq, balki shartli (vizual) vositalar – imo-ishoralar, yuz ifodalari, 
harakatlar, kostyumlar, rekvizitlar va sahna manzaralari orqali qahramonlarning ruhiy holati, ichki dunyosi va 
ziddiyatlarini aks ettiradi. Nutq og‘zaki harakat sifatida ritorik darajada namoyon bo‘ladi. I. N. Chistyuxin ta’rifiga 
ko‘ra, dramatik diskurs teatrda “gapirish” va “harakat qilish” ma’nolarini anglatadi. Qahramonlar nutqi ularning 
harakatlarini aks ettirishi bilan birga, o‘z-o‘zidan harakat sifatida ham namoyon bo‘lishi kerak. [Чистюхин И.Н. 
О драме и драматургии. М., 2002.] Ushbu davr dramasida timsollashtirishning ahamiyati va tilni sodda-
lashtirish tendensiyalari kuchaydi. “Tilsiz teatr umuman yo‘q” bo‘lsa-da, noverbal tilning roli ortdi. Har qanday 
elementning inkor etilishi keyingi davrda uning ahamiyatini oshirishga olib keldi. “Teatrning ilg‘or bosqichida 
tilning ma’noli farqlanishi aniq bo‘ladi. Teatr semiologiyasi emas, teatrning o‘zi til haqida o‘ylashga majbur 
qiladi”. [Барбой, Ю.К. Теории театра / Ю.К. Барбой. – СПб: “Санкт-Петербургская академия театрального 
искусства”, 2008. – 34–240 с.] Demak, dramatik diskurs dramatik harakatdagi so‘zning muqarrar ma’no izla-
nishi, mazmun va shakl ustida olib boriladigan doimiy ishdir. Nutqning ta’sirchanligi, odatda, mimika, imo-ishora 
va harakatlar bilan birgalikda dramatik kompozitsiyaning o‘ziga xos xususiyatlarini shakllantiradi. [Балухатый, 
С.Д. Проблемы драматургического анализа. Чехов / С.Д. Балухатый. – Л.: Academia, 1927. – 186 с.]
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Dramatik diskursning tuzilishi va qo‘llanilishi quyidagi xususiyatlarni o‘z ichiga oladi:
• Dramatik diskurs personajlar nutqi (dialoglar, monologlar, replikalar) orqali amalga oshiriladigan ijroviy 

xarakterga ega.
• Dramatik diskursning asosiy birliklaridan biri replika yoki bayondir.

Replikalar dialogga birlashganda lingvistik tahlil murakkablashadi, chunki struktura va semantik tarkib 
yanada chuqurlashadi. Dialogni o‘rganishga bag‘ishlangan lingvistik masalalar yetarlicha yoritilmagan. I. P. 
Zaytseva dialog va dialogik birliklarni tasniflaydi va ularning evolyutsiyasiga e’tibor qaratadi. [Зайцева, И.П. 
Современная драматургическая речь: Структура, семантика, стилистика: дис. ... д-ра филол. наук: 
10.02.01 / Зайцева Ирина Павловна. – Москва, 2002. – 444 с.]

Y. V. Borger dramatik matndagi salbiy reaksiya semantikasi va nutq aktlarini tadqiq etadi. I. A. Tislenkova 
turli yoshdagi qahramonlar nutqining o‘ziga xos xususiyatlarini muhokama qiladi. Dramatik matn uchta kompo-
nent birligida amalga oshiriladi: ta’riflash akti (aytish maqsadini ifodalash), joylashtirish akti (talaffuz jarayoni) 
va o‘zgartirish akti (adresatga ta’sir). Buzilish akti dramatik diskursning sarlavha, subtitr, epigraf, bag‘ishlash, 
yordamchi matn, personajlar ro‘yxati, sahna ko‘rsatmalari va mulohazalar tizimi orqali ro‘yobga chiqadi.

Dramatik matnning til xususiyatlari uning o‘ziga xos xususiyatlari bilan bog‘liq. Teatrning rivojlanishi bilan 
muallifning tuzilishi, lingvistik timsoli va niyatlari o‘zgaradi. Avangard va ramziy teatrda rejissyorning “ikkinchi 
muallif” sifatidagi roli muhim ahamiyat kasb etadi. Natijada, spektaklning sahna qurilishi transformatsiyaga 
qiziqish uyg‘otadi. XX asr dramasida nutqlar yig‘indisi obyektga aylanadi. Dramaturg, rejissyor va o‘quvchining 
e’tibori XIX asr dramalaridan farqli o‘laroq, alohida personajlar va ularning ichki dunyosiga qaratildi. Dialogning 
yetakchi shakli monolog bo‘lib, u personajning hissiy kechinmalarini, voqealarni baholashini va boshqa sub’ekt-
 lar bilan munosabatlarini tasvirlaydi. Bu, ayniqsa, B. Brext dramalariga taalluqlidir, ularda R. Bartning fikricha, 
“marksistik aql semantik tafakkur bilan uyg‘unlashgan”.

Dramatik dialog dostondagi dialogdan farqli asoslarda quriladi. Dramatik va romanistik dialog o‘rtasida 
uchta asosiy farq mavjud:
• Dramada dialog asosan harakatni rivojlantiruvchi paramatn sifatida ishlaydi.
• Dramatik matnda personajlar “vositachi”siz muloqot qiladi, dostonda esa dialog muallif so‘zlari orqali kiri-

tiladi.
• Dramatik diskursda muallif nutqidagi illokatsion komponentlar kommunikativ niyatlar bilan chambarchas 

bog‘langan.
• Dramatik diskurs kuzatuvchi nuqtai nazaridan matnda tasvirlangan hodisalarni aniq ifodalashni nazarda 

tutuvchi kognitiv istiqbollash mexanizmlarini o‘rganish uchun alohida qiziqish uyg‘otadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Dramatik nutqning asosiy markazida inson shaxsining holati, kechinmalari va qaror qabul qilish jarayoni 

turadi. Bu holat uni epik va lirik janrlardan ajratib turuvchi asosiy belgi sifatida namoyon bo‘ladi. Drama janrining 
tarixiy taraqqiyoti va nazariy asoslari, xususan, Aristotel, Goratsiy hamda Didro kabi mutafakkirlarning qarash-
lari dramatik asarlarning semantik va sintaktik qurilishini chuqurroq anglash imkonini beradi. Tragediya va 
komediya janrlari orasida oraliq shakl sifatida yuzaga kelgan drama inson ruhiyati va hayotiy ziddiyatlarini 
ko‘rsatishda muhim vositaga aylangan.

Zamonaviy antroposentrik yondashuv dramatik nutqni tahlil qilishda inson shaxsiga asosiy e’tiborni 
qaratadi. Ayniqsa, nutq birliklarining funksional xususiyatlari va janrlararo farqlari asosida olib borilayotgan 
tadqiqotlar o‘zbek dramaturgiyasida inson obrazining til orqali ifodalanishini yanada chuqurroq tahlil qilishga 
zamin yaratadi. Kelgusida bu yo‘nalishda qiyosiy-pragmatik tadqiqotlarni kengaytirish, dramatik diskursning 
milliy va madaniy xususiyatlarini aniqlash muhim ilmiy vazifalardan biri bo‘lib qoladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09
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03.00.00

09.00.00

10.00.00
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